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                                                                                                          Mësuesi:NaserKastrati

	Lënda:  Gjuhë shqipe


	Klasa: dytë

	Tema: Të dallojmë emrin

	Mjetet e punës:  Libri i gjuhës shqipe, fletorja,fleta të bardha A4,tiketa.

	Lidhja me lëndët e tjera:Art figurativ

	Fjalët kyçe: fjalë,emra,tiketa,fjali.

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

* Dallojnë emrin si fjalë që tregon njerëz,kafshë a sende.
* Gjejnë emra dhe të formojnë fjali me to.
* Punojnë një kllaster.
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

 *Gjeni emrat ne tekstin e paraqitur..    

 * Renditni fjalët duke formuar fjali me kuptim
 * Punoni kllasterin duke nxjerrë fjalë me emra.



	STRUKTURA E ORËS
	TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES

	EVOKIM
	E
	Stuhi  mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT
	R
	Rripat e fjalëve

	REFLEKTIMI
	R
	Kllaster


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min -  Stuhi mendimesh 
Kërkoj nga nxënësit fjalët të cilat i kanë dalluar në tekstin”Tre mjekët e mëdhenj”të diskutojmë dhe të kuptojmë ato fjalë.



	Pjesa kryesore- përafërsisht 25 min -   Rripat e fjalëve
Teknika e fjalorit(Rripat e fjalëve)
Për të pasur nxënësit fjalor më të pasur dhe të shprehur më të mirë,përdori këtë teknikë.

Në tabelë shënoj një fjali:

- Në një qytet të madh jetonte një mjek i përmendur. 

Udhëzoj nxënësit  që  të punojnë në grupe dhe të renditin fjalët duke shtuar fjalë dhe duke formuar fjali me kuptim.

Secili grup i nxënësve  prej etiketave formon  tri fjali me kujdes te vecantë.

Fjalitë e formuara i vendosin sipas renditjes në tabelën me xhepa.

Pas përfundimit të këtij aktiviteti,nxënësit  lexojnë fjalitë te cilat i kanë formuar.

Nga përcjellja e punës së nxënësve dhe nga pergjigjet e tyre,mendoj që janë arritur rezultatet e të nxënit.



	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 10 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)

Pyetje për diskutim  -   Kllaster
Në këtë fazë të orës me anë të teknikës Kllaster, nxënësit do t’i shprehin njohuritë e tyre për emrin.  
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